

Số: /KH-SKHCN

Lạng Sơn, ngày tháng 12 năm 2023

KẾ HOẠCH Thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ năm 2024

Căn cứ Quyết định số 2068/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện nhiệm vụ công tác năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Chỉ đạo thực hiện đồng bộ các giải pháp công tác, thực hiện có hiệu quả mọi nhiệm vụ kế hoạch công tác năm 2024.

Tăng cường công tác quản lý nhà nước về khoa học và công nghệ;

Nâng cao chất lượng, hiệu quả của các đơn vị chuyên môn trong việc tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao năm 2024.

II. NHIỆM VỤ CÔNG TÁC NĂM 2024

1. Công tác tham mưu triển khai kế hoạch hoạt động năm

Tham mưu UBND tỉnh xây dựng các Kế hoạch triển khai trong lĩnh vực khoa học và công nghệ: Kế hoạch Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Lạng Sơn; Kế hoạch Thực hiện Chương trình quốc gia hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất và chất lượng sản phẩm, hàng hóa trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; Kế hoạch kiểm tra việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; Kế hoạch Phát triển thị trường Khoa học và công nghệ; Kế hoạch thực hiện Chiến lược quốc gia về nghiên cứu, phát triển và ứng dụng trí tuệ nhân tạo trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; Kế hoạch triển khai Chiến lược phát triển và ứng dụng khoa học và công nghệ vũ trụ trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn,... Tham mưu xây dựng văn bản quy phạm pháp luật trong lĩnh vực khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo.

Thời gian thực hiện: Trong năm 2024

Bộ phận chủ trì thực hiện: Các phòng, đơn vị trực thuộc

2. Công tác quản lý các nhiệm vụ khoa học và công nghệ

Tiếp tục chỉ đạo, quản lý triển khai đề tài, dự án và tổ chức nhân rộng kết quả của các đề tài dự án đã được nghiệm thu vào đời sống sản xuất, tập trung

nghiên cứu ứng dụng chuyên giao tiên bộ khoa học và công nghệ về giống, quy trình kỹ thuật canh tác mới, công nghệ chế biến nông, lâm sản, xây dựng nhãn hiệu hàng hóa nhằm nâng cao giá trị các sản phẩm chủ lực, đặc sản của tỉnh; nghiên cứu các vấn đề văn hoá – xã hội, môi trường ứng dụng các giải pháp có tính khả thi, từng bước cải thiện nâng cao đời sống vật chất tinh thần người dân, bảo tồn và phát huy các giá trị văn hóa truyền thống; nghiên cứu cải tiến và đổi mới công nghệ, ứng dụng các nguồn năng lượng mới, các biện pháp sử dụng năng lượng hợp lý, tiết kiệm và giảm thiểu ô nhiễm; nghiên cứu ứng dụng các tiên bộ khoa học và công nghệ nâng cao chất lượng công tác y tế, giáo dục và đào tạo. Nghiên cứu, ứng dụng khoa học và công nghệ gắn với chương trình tái cơ cấu ngành nông nghiệp và xây dựng nông thôn mới.

Thời gian thực hiện: Trong năm 2024

Bộ phận chủ trì thực hiện: Phòng Quản lý khoa học

3. Công tác quản lý công nghệ

Thực hiện các nhiệm vụ và giải pháp tại Kế hoạch số 29/KH-UBND ngày 30/01/2019 của UBND tỉnh về việc thực hiện Đề án “Thúc đẩy chuyển giao, làm chủ và phát triển công nghệ từ nước ngoài vào Việt Nam trong các ngành, lĩnh vực ưu tiên giai đoạn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn: Xây dựng danh sách các chuyên gia theo từng lĩnh vực phục vụ công tác thẩm định hoặc có ý kiến đối với các dự án đầu tư phức tạp có sử dụng công nghệ hoặc có nguy cơ tác động xấu đến môi trường.

Tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 106/KH-UBND ngày 06/5/2021 về việc Triển khai Chiến lược phát triển và ứng dụng khoa học và công nghệ vũ trụ trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn đến năm 2030: Ứng dụng khoa học và công nghệ vũ trụ để: Chủ động, kịp thời giám sát, hỗ trợ ra quyết định ứng phó với các biến đổi của thiên nhiên, các biến động xã hội trên diện rộng trên địa bàn tỉnh; Bảo đảm tính thời sự của dữ liệu bản đồ, hệ thống thông tin địa lý, dữ liệu tài nguyên, môi trường phục vụ hiệu quả cho công tác quản lý nhà nước, cung cấp nền tảng số cho phát triển đa dạng dịch vụ trên địa bàn tỉnh; Kế hoạch số 105/KH-UBND ngày 06/5/2021 của UBND tỉnh về việc Triển khai thực hiện Chiến lược quốc gia về nghiên cứu, phát triển và ứng dụng trí tuệ nhân tạo trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn đến năm 2030: Đẩy nhanh ứng dụng các giải pháp TTNT trong quản lý đô thị, quản lý xã hội và hành chính công giúp giảm thời gian xử lý công việc, nhân lực bộ máy, giảm thời gian chờ đợi và chi phí của người dân, doanh nghiệp. Nâng cao hiệu quả hoạt động của hệ thống quản lý hành chính nhà nước trong phân phối, sử dụng nguồn lực xã hội, quản lý xã hội và quản lý đô thị.

Thời gian thực hiện: Trong năm 2024

Bộ phận chủ trì thực hiện: Phòng Quản lý công nghệ và Đổi mới sáng tạo

4. Công tác quản lý an toàn bức xạ hạt nhân

Tăng cường công tác quản lý nhà nước về an toàn bức xạ và hạt nhân, hướng dẫn các tổ chức, cá nhân trên địa bàn thực hiện các quy định của pháp luật về đảm bảo an toàn bức xạ, an ninh nguồn phóng xạ theo quy định. Cập nhật Kế hoạch ứng phó sự cố bức xạ và hạt nhân tỉnh Lạng Sơn. Quản lý và thực hiện việc tiếp nhận khai báo, thẩm định an toàn, cấp giấy phép, sửa đổi, bổ sung, gia hạn, cấp lại giấy phép tiến hành công việc bức xạ sử dụng thiết bị X-quang chẩn đoán trong y tế; cấp chứng chỉ nhân viên bức xạ cho người phụ trách an toàn tại cơ sở X-quang chẩn đoán trong y tế hoạt động trên địa bàn tỉnh theo quy định. Kiểm tra việc tuân thủ các quy định pháp luật về an toàn bức xạ và hạt nhân thuộc địa bàn quản lý và xử lý đối với các vi phạm theo thẩm quyền.

Quản lý các hoạt động quan trắc phóng xạ môi trường trên địa bàn tỉnh. Hướng dẫn các tổ chức, cá nhân trên địa bàn quản lý các biện pháp quản lý chất thải phóng xạ và nguồn phóng xạ đã qua sử dụng, thực hiện các biện pháp bảo đảm an toàn, an ninh khi phát hiện nguồn phóng xạ, vật liệu hạt nhân, thiết bị hạt nhân nằm ngoài sự kiểm soát.

Thời gian thực hiện: Trong năm 2024

Bộ phận chủ trì thực hiện: Phòng Kế hoạch và quản lý chuyên ngành

5. Công tác sở hữu trí tuệ

Tiếp tục thực hiện Đề án triển khai chiến lược Sở hữu trí tuệ đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn đã được phê duyệt; tư vấn, hướng dẫn và hỗ trợ các tổ chức, cá nhân đăng ký bảo hộ quyền sở hữu trí tuệ, hướng dẫn lập hồ sơ, thẩm định cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng chỉ dẫn địa lý và hướng dẫn đăng ký sử dụng nhãn hiệu tập thể, nhãn hiệu công nghiệp cho các tổ chức, cá nhân có nhu cầu đối với các sản phẩm chủ lực của tỉnh đã được bảo hộ quyền sở hữu trí tuệ; tư vấn, hỗ trợ tạo lập, quản lý và phát triển tài sản trí tuệ cho các tổ chức, cá nhân theo yêu cầu.

Thời gian thực hiện: Trong năm 2024

Bộ phận chủ trì thực hiện: Phòng Quản lý công nghệ và Đổi mới sáng tạo

6. Công tác sáng kiến, sáng tạo kỹ thuật

Công tác Sáng kiến: Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến và hướng dẫn thực hiện chính sách, pháp luật và kiến thức cơ bản về nội dung hoạt động sáng kiến cho các cá nhân, tổ chức trên địa bàn tỉnh; thực hiện các biện pháp nhằm tăng cường hiệu quả hoạt động sáng kiến của địa phương, thúc đẩy phong trào quần chúng thi đua sáng tạo và phát huy sáng kiến; phổ biến, nhân rộng việc áp dụng các sáng kiến được tạo ra; tham mưu thành lập và tổ chức họp Hội đồng Sáng

kiến cấp tỉnh chấm đánh giá hồ sơ đề nghị công nhận sáng kiến cấp tỉnh theo quy định.

Các Cuộc thi Sáng tạo kỹ thuật: Tiếp tục tổ chức triển khai Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên nhi đồng nhằm thúc đẩy phong trào lao động sáng tạo của các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn tỉnh trong các lĩnh vực khoa học kỹ thuật; khơi dậy tiềm năng và phát huy tư duy sáng tạo của thanh, thiếu niên, nhi đồng toàn tỉnh.

Thời gian thực hiện: Trong năm 2024

Bộ phận chủ trì thực hiện: Phòng Quản lý công nghệ và Đổi mới sáng tạo

7. Công tác Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo

Tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp ĐMST giai đoạn 2021 -2025: tổ chức cuộc thi KHĐMST tỉnh, tiếp tục triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Khu làm việc chung hỗ trợ KNĐMST tỉnh Lạng Sơn; duy trì hoạt động của Trang thông tin điện tử khởi nghiệp ĐMST; tổ chức đào tạo tập huấn kiến thức về khởi nghiệp ĐMST. Tổ chức chương trình giao lưu, học tập kinh nghiệm triển khai mô hình Khu làm việc chung; tham dự sự kiện ngày hội KNĐMST quốc gia, vùng.

Thời gian thực hiện: Trong năm 2024

Bộ phận chủ trì thực hiện: Phòng Quản lý công nghệ và Đổi mới sáng tạo

8. Công tác thông tin, thống kê khoa học và công nghệ

Tăng cường công tác thông tin KH&CN, đẩy mạnh tuyên truyền ứng dụng các thành tựu KH&CN vào sản xuất và đời sống. Đẩy mạnh hoạt động phát triển nguồn tin KH&CN phục vụ nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ. Duy trì vận hành hệ thống công nghệ thông tin đảm bảo an toàn, an ninh thông tin theo kế hoạch. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả công tác quản lý công tác thông tin về nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh; đăng ký, lưu giữ và công bố kết quả thực hiện và kết quả ứng dụng nhiệm vụ KH&CN theo quy định; hướng dẫn, kiểm tra, giám sát việc thực hiện chế độ báo cáo thống kê cơ sở và tổng hợp về KH&CN. Tiếp tục vận hành, quản lý, cập nhật trang thông tin điện tử "Nông sản Lạng Sơn".

Thời gian thực hiện: Trong năm 2024

Bộ phận chủ trì thực hiện: Phòng Quản lý công nghệ và Đổi mới sáng tạo; Phòng Kế hoạch và quản lý chuyên ngành.

9. Công tác tiêu chuẩn đo lường chất lượng, nâng cao năng suất, chất lượng sản phẩm, hàng hóa

Xây dựng kế hoạch và tổ chức kiểm tra nhà nước về đo lường, chất lượng và nhãn hàng hóa đối với hàng hoá lưu thông trên thị trường. Thực hiện thanh tra, kiểm tra theo yêu cầu phối hợp của các cơ quan chức năng.

Thực hiện khảo sát chất lượng sản phẩm, hàng hóa trên địa bàn tỉnh; kiểm soát chất lượng sản phẩm hoa Hôi đã được bảo hộ sở hữu trí tuệ trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn. Tham mưu UBND tỉnh triển khai Chương trình quốc gia hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất và chất lượng sản phẩm, hàng hóa trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn. Tham mưu Ban Chỉ đạo ISO tỉnh hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra các cơ quan, đơn vị thuộc hệ thống hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn áp dụng HTQCL theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN 9001. Triển khai hoạt động Giải thưởng chất lượng quốc gia.

Tiếp tục triển khai thực hiện Đề án "Tăng cường, đổi mới hoạt động đo lường hỗ trợ doanh nghiệp Việt Nam nâng cao năng lực cạnh tranh và hội nhập quốc tế giai đoạn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030" năm 2024. Tiếp tục phối hợp với Chi cục Thuế các huyện, thành phố lập biên bản xác định hiện trạng của cột bơm xăng dầu và dán tem niêm phong đồng hồ số tổng cơ theo đề nghị của các cửa hàng.

Tiếp nhận hồ sơ đăng ký kiểm tra chất lượng hàng hóa nhập khẩu cho tổ chức, cá nhân nhập khẩu. Tiếp nhận hồ sơ công bố hợp chuẩn, hợp quy theo quy định; Tư vấn, hướng dẫn xây dựng TCCS, đăng ký MSMV cho tổ chức, cá nhân có nhu cầu. Thực hiện nhiệm vụ thông báo và hỏi đáp về tiêu chuẩn, chất lượng và hàng rào kỹ thuật trong thương mại. Hướng dẫn và tiếp nhận bản công bố sử dụng dấu định lượng và chứng nhận cơ sở đủ điều kiện sử dụng dấu định lượng trên nhãn hàng đóng gói sẵn khi các tổ chức, cá nhân yêu cầu. Chủ trì, phối hợp với phòng Kinh tế thành phố, phòng Kinh tế và Hạ tầng các huyện tổ chức Hội nghị tuyên truyền phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng và các văn bản liên quan tới các tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh trên địa bàn huyện.

Tiếp tục triển khai các nhiệm vụ và giải pháp thuộc Kế hoạch nâng cao năng suất và chất lượng sản phẩm, hàng hóa, dịch vụ trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021 -2025.

Thời gian thực hiện: Trong năm 2024

Bộ phận chủ trì thực hiện: Chi cục Tiêu chuẩn đo lường chất lượng

10. Công tác thanh tra, giải quyết khiếu nại tố cáo, phòng chống tham nhũng

Phối hợp xây dựng kế hoạch thanh tra đảm bảo tránh chồng chéo; triển khai công tác thanh tra, kiểm tra theo kế hoạch đã phê duyệt, đảm bảo hoàn thành 100% kế hoạch; thanh tra, kiểm tra đột xuất theo chỉ đạo hoặc khi phát hiện có

dấu hiệu vi phạm. Thực hiện công tác tiếp công dân, xử lý kịp thời các đơn thư, khiếu nại, tố cáo thuộc lĩnh vực KH&CN theo quy định. Đảm bảo thực hiện đồng bộ các giải pháp phòng chống, tham nhũng.

Thời gian thực hiện: Trong năm 2024

Bộ phận chủ trì thực hiện: Thanh tra Sở

11. Công tác pháp chế, kiểm soát thủ tục hành chính

Bám sát các Kế hoạch của UBND tỉnh về công tác pháp chế và kiểm soát TTHC để cụ thể hóa xây dựng triển khai công tác pháp chế; công tác kiểm soát TTHC theo kế hoạch năm 2024 phù hợp với tình hình của đơn vị. Thường xuyên cập nhật các văn bản QPPL của Trung ương, địa phương mới ban hành để tổ chức phổ biến, truyền truyền đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tại đơn vị và các Quyết định công bố TTHC của Bộ KH&CN và các Bộ liên quan để kịp thời lập hồ sơ TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Lạng Sơn gửi Văn phòng UBND tỉnh trình Chủ tịch UBND tỉnh công bố TTHC theo quy định. Duy trì niêm yết công khai 100% TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở KH&CN.

Thời gian thực hiện: Trong năm 2024

Bộ phận chủ trì thực hiện: Văn phòng Sở

12. Hoạt động sự nghiệp khoa học và công nghệ

Thực hiện các nhiệm vụ được giao năm 2024: Dịch vụ tham gia các hoạt động trình diễn, kết nối cung cầu công nghệ, triển lãm giới thiệu quảng bá công nghệ và các sản phẩm khoa học và công nghệ; nhiệm vụ Nghiên cứu, triển khai ứng dụng thành tựu khoa học và công nghệ vào sản xuất, đời sống; nhiệm vụ Duy trì, quản lý trạm Quan trắc và cảnh báo phóng xạ môi trường; nhiệm vụ Thực hiện các hoạt động sự nghiệp và dịch vụ kỹ thuật về tiêu chuẩn đo lường chất lượng phục vụ yêu cầu quản lý nhà nước và nhu cầu của tổ chức, cá nhân; Chăm sóc vườn thực nghiệm và duy trì các công nghệ đã tiếp nhận.

Thời gian thực hiện: Trong năm 2024

Bộ phận chủ trì thực hiện: Trung tâm Ứng dụng, Phát triển Khoa học - Công nghệ và Đo lường chất lượng sản phẩm

13. Công tác Kế hoạch – tài chính và công tác khác

Giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 cho các đơn vị trực thuộc Sở. Theo dõi, kiểm tra việc sử dụng ngân sách nhà nước cho lĩnh vực khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo của tỉnh theo quy định. Tiếp tục thực hiện đầu tư đối với dự án đầu tư thiết bị Trạm quan trắc. Thực hiện báo cáo theo quy định...

Thời gian thực hiện: Trong năm 2024

Bộ phận chủ trì thực hiện: Phòng Kế hoạch và quản lý chuyên ngành.

III. KẾ HOẠCH KINH PHÍ

Dự toán chi ngân sách nhà nước	35.408.000 .000
1. Chi quản lý hành chính	13.668.000.000
1.1. Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ	7.225.000.000
1.2. Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ	6.443.000.000
- Quỹ thi đua khen thưởng	85.000.000
- Kiểm soát thủ tục hành chính, bộ phận một cửa	40.000.000
- Xây dựng văn bản quy phạm pháp luật	40.000.000
- Trang phục thanh tra	15.000.000
- Công tác theo dõi thi hành pháp luật và xử phạt vi phạm hành chính	5.000.000
- Trang bị 01 máy in di động	10.000.000
- Trang bị 03 máy tính	45.000.000
- Trang bị 04 máy điều hòa phòng hội trường, phòng họp	96.000.000
- Trang bị máy scan	30.000.000
- Sửa chữa xe ô tô	100.000.000
- Trang bị thiết bị âm thanh hội trường	50.000.000
- Trang bị 01 máy chiếu	30.000.000
- Thiết bị họp trực tuyến	35.000.000
- Chính lý tài liệu lưu trữ tồn đọng trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021-2025	427.000.000
- Hoạt động Ban Chỉ đạo ISO	80.000.000
- Hoạt động Hội đồng sáng kiến tỉnh	70.000.000
- Thực hiện "Nâng cao năng suất và chất lượng sản phẩm, hàng hóa, dịch vụ trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021-2025" theo Kế hoạch số 79/KH-UBND ngày 05/4/2021 của UBND tỉnh	1.660.000.000
- Đề án Triển khai chiến lược Sở hữu trí tuệ đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn theo quyết định số 527/QĐ-UBND ngày 31/3/2020	2.100.000.000
- Triển khai Chiến lược phát triển và ứng dụng khoa học và công nghệ vũ trụ trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn đến năm 2030 theo Kế hoạch số 106/KH-UBND ngày 06/5/2021	40.000.000
- Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo theo Kế hoạch số 201/KH-UBND ngày 23/12/2020	365.000.000
- Chiến lược quốc gia về nghiên cứu, phát triển và ứng dụng trí tuệ nhân tạo trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn đến năm 2030 theo Kế hoạch số 105/KH-UBND ngày 06/5/2021	40.000.000
- Đề án “Tăng cường, đổi mới hoạt động đo lường hỗ trợ doanh nghiệp Việt Nam nâng cao năng lực cạnh tranh và hội nhập quốc tế giai đoạn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” năm 2024.	250.000.000
- Hội nghị, hội thảo nghiệp vụ Tiêu chuẩn đo lường chất lượng trên địa bàn tỉnh.	30.000.000
- Tham gia đào tạo, tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ,	50.000.000

học tập kinh nghiệm quản lý nhà nước về Tiêu chuẩn Đo lường chất lượng	
- Thiết bị phục vụ hoạt động kiểm tra nhà nước về chất lượng sản phẩm hàng hóa (Máy kiểm tra chất lượng xăng dầu: Bộ thiết bị đo nhanh chỉ số Octane, Cetane và phần trăm Ethanol trong xăng dầu kèm phụ kiện phụ trợ)	600.000.000
- Khảo sát, kiểm tra nhà nước về chất lượng sản phẩm hàng hóa lưu thông trên địa bàn tỉnh	150.000.000
2. Chi sự nghiệp khoa học và công nghệ	18.000.000.000
2.1. Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học công nghệ	15.760.000.000
- Khoa học tự nhiên và kỹ thuật	11.760.000.000
- Khoa học xã hội và nhân văn	4.000.000.000
2.2. Khoa học và Công nghệ khác	2.240.000.000
- Công tác quản lý công nghệ, an toàn bức xạ và hạt nhân	60.000.000
+ Hỗ trợ, tham gia các Hội chợ/chợ: Chợ công nghệ, techmat; Trưng bày giới thiệu sản phẩm bảo hộ SHTT,...	40.000.000
+ Thẩm định công nghệ dự án đầu tư (Thuê chuyên gia hỗ trợ, tư vấn thẩm định công nghệ); Kiểm định thiết bị ATBX.	20.000.000
- Công tác thông tin KHCN và hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin.	325.000.000
+ Xuất bản lịch khoa học công nghệ	80.000.000
+ Công tác thông tin KHCN: Duy trì các website về KHCN, xây dựng các phóng sự, video clip tuyên truyền, phổ biến thông tin, tiến bộ KHCN; Hỗ trợ công tác thu thập tư liệu về hoạt động KHCN; Phối hợp tuyên truyền thông tin KHCN trên các phương tiện thông tin,...	215.000.000
+ Mua ấn phẩm, sách báo, tạp chí, tem gửi bưu phẩm, ấn phẩm tạp chí, bản tin khoa học công nghệ...	30.000.000
- Tổ chức các cuộc thi: sáng tạo thanh thiếu niên nhi đồng	300.000.000
- Công tác thanh tra	55.000.000
- Hợp tác quốc tế về KHCN, tham gia các đoàn công tác, học tập nước ngoài,...	50.000.000
- Chi Hoạt động Hội đồng, hội thảo, hội nghị, tập huấn KHCN, đào tạo và bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ KHCN,...	1.200.000.000
- Kiểm tra Nhà nước về Đo lường đối với phương tiện đo nhóm 2, phép đo, hàng đóng gói sẵn	50.000.000
- Xây dựng cơ sở dữ liệu quản lý trong công tác Tiêu chuẩn - Chất lượng	130.000.000
- Kiểm soát chất lượng sản phẩm Hội đã được bảo hộ SHTT	70.000.000
3. Chi Sự nghiệp khác	2.940.000.000
3.1. Kinh phí chi thường xuyên giao tự chủ	1.912.000.000
3.2. Kinh phí chi thường xuyên không giao tự chủ	1.028.000.000
- Nhiệm vụ: dịch vụ tham gia các hoạt động trình diễn, kết nối cung cầu công nghệ, triển lãm giới thiệu quảng bá công nghệ và các sản phẩm khoa học và công nghệ	80.000.000

- Nhiệm vụ nghiên cứu, triển khai ứng dụng thành tựu khoa học và công nghệ vào sản xuất, đời sống	188.000.000
- Nhiệm vụ Duy trì, quản lý trạm Quan trắc và cảnh báo phóng xạ môi trường	180.000.000
- Nhiệm vụ thực hiện các hoạt động sự nghiệp và dịch vụ kỹ thuật về tiêu chuẩn đo lường chất lượng phục vụ yêu cầu quản lý nhà nước và nhu cầu của tổ chức, cá nhân	580.000.000
4. Chương trình MTQG xây dựng NTM	800.000.000
4.1. Chương trình khoa học công nghệ phục vụ xây dựng NTM	800.000.000

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Trên cơ sở chức năng và nhiệm vụ các bộ phận chuyên môn xây dựng Kế hoạch và chủ động triển khai thực hiện nhiệm vụ kế hoạch công tác năm 2024 theo chức năng và nhiệm vụ được giao./.

Nơi nhận:

- Bộ KHCN (b/c);
- UBND tỉnh (b/c)
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, ĐVTT Sở;
- Lưu: VT, KH&QLCN.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Hà